DECRETO N.º 8351/2011
Nomeia o Comitê Municipal de Mobilização Contra a Dengue de Dois Vizinhos.

José Luiz Ramuski Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado o COMITÊ MUNICIPAL DE MOBILIZAÇÃO CONTRA A DENGUE, composta pelos seguintes membros:

	Nome
	Atividade

	Adolar Vicente Boettcher
	Secretaria Municipal de Saúde (VISA)

	Jaqueline Martinez Oliva Sada
	Secretaria Municipal de Saúde (VISA)

	Gessica Cristina Casani
	Secretaria Municipal de Saúde (Epidemiologia)

	Ivani Solange Pacci
	Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

	Clair Antonelo
	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

	José Agostinho da Rosa
	Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos.

	Valdir da Silva
	Conselho Municipal de Saúde

	Nilton de Almeida
	Assessoria de Imprensa

	Sonia Borges
	Guarda Mirim

	Ronise Pasquali Barbosa
	Casa da Paz

	Marcos Antônio Rosa
	Tenente da Polícia Militar

	Avelino Rosa
	Subtenente da sessão do Corpo de Bombeiros

	João Maria Ferreira da Silva
	COMDEC – Defesa Civil

Art. 2º O COMITÊ MUNICIPAL DE MOBILIZAÇÃO CONTRA A DENGUE, tem como finalidade a elaboração do Planejamento e de todas as Ações contra a Dengue no Município.

Art. 3º O COMITÊ MUNICIPAL DE MOBILIZAÇÃO CONTRA A DENGUE, de Dois Vizinhos, será coordenado pelo Chefe da Vigilância Sanitária senhor Adolar Vicente Boettcher e pela fiscal e coordenadora da dengue Jaqueline Martinez Oliva Sada.

Art. 4º Revoga-se o Decreto n.º 8155/2010
Art. 5º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 16 de fevereiro de 2011.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito
Registre-se

Publique-se

Cumpra-se
João Maria Ferreira da Silva
Secretário de Administração e Finanças

H:\2011\Decretos\Dec 8351.doc